2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

21.11.2013

№ 1904
О внесении изменений в постановление главы района от 20.09.2012 № 1444 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Информатизация Гусь-Хрустального района на 2013-2015 годы»
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области от 17.10.2013 № 1154 «Об утверждении итогов областного конкурса «Лучшее муниципальное образование Владимирской области по использованию информационных технологий в управлении» и на основании Устава Гусь – Хрустального района
постановляю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы района от 20.09.2012 № 1444 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Информатизация Гусь-Хрустального района на 2013-2015 годы:
1.1. В «Паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Информатизация Гусь-Хрустального района на 2013-2015 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 2880,500 тыс. руб. в том числе за счет средств:

- областного бюджета – 200,000 тыс. руб.,

- бюджета муниципального района – 2680,500 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств:

- областного бюджета – 200,000 тыс. руб.,

- бюджета муниципального района – 2680,500 тыс. руб.

Контроль расходования бюджетных средств и выполнением программных мероприятий осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы запланирован в объеме 2880,500 тыс. руб., в том числе:

- на 2013 год – 855,000 тыс. руб.;

- на 2014 год – 985,500 тыс. руб.;

- на 2015 год – 1040,000 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий уточняется ежегодно.».
1.3. Раздел 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, управделами.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гусевские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение
к постановлению главы района

от 21.11.2013 № 1904
6. Перечень программных мероприятий
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители –

ответственные за реализацию

мероприятий
	Ожидаемые результаты

	областного бюджета
	бюджет муниципального района
	внебюджетных источников

	1. Развитие инфраструктуры общественного доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления,

предоставляемых муниципальных услугах.

	1.Развитие и сопровождение официального сайта администрации района
	2013

2014

2015
	49,000
4,000
4,000
	45,000

	4,000
4,000
4,000

	Администрация района,

Информационно-компьютерный отдел администрации района (далее - ИКО)
	Общедоступность и оперативность в получении информации

	2.Развитие функциональных возможностей официального сайта района
	ежегодно
	финансирование не требуется

	ИКО
	Оптимизация процессов функционирования сайта

	3.Внедрение корпоративной электронной почты на основе собственного домена
	2014

2015
	финансирование не требуется

	ИКО
	Возможность использования электронной почты в каждом органе и структурном подразделении администрации района и муниципальных учреждениях

	4.Оцифровка редких и краеведческих фондов библиотек района, предоставление доступа к ним в базе данных «Электронный каталог»
	2013

2014

2015
	10,000
10,000
10,000

	10,000
10,000
10,000

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального район (по согласованию)
	Обеспечение широкого доступа граждан района к редким и краеведческим фондам библиотек, создание цифровой резервной копии фондов

	Всего:

	42,0

	42,0

	2. Создание условий для вовлечения района в информационное пространство, а также развитие и внедрение в Гусь-Хрустальном районе информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, построение основ «электронного правительства».

	1.Внедрение элементов муниципальных услуг в «Муниципальный реестр услуг (функций) Гусь-Хрустального района»
	ежегодно
	финансирование не требуется

	Органы и структурные подразделения администрации района,  муниципальные учреждения (по согласованию)
	Предоставление отдельных муниципальных услуг в электронном виде.

	2.Развитие и обеспечение функционирования защищенной сети передачи данных РСМЭВ

(абонентская плата за канал)
(абонентская плата за канал)

(создание рабочего места администратора с помощью VipNet с целью подключения к РСМЭВ органов администрации района и органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района)

(создание рабочего места клиента с помощью VipNet с целью подключения к РСМЭВ)

(абонентская плата за канал)
	2013
	96,000

	96,000

	Администрация района, муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика» (далее – МКУ «СЕЗ») (по согласованию)
	Обеспечение информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг. Доля органов администрации района, участвующих в информационном взаимодействии при предоставлении муниципальных услуг, подключенных к защищенной сети передачи данных РСМЭВ:

2014 – 100%.

	2014
	96,000

	96,000

	Администрация района, МКУ «СЕЗ» (по согласованию)

	235,500

	235,500

	Администрация района, МКУ «СЕЗ» (по согласованию)

	10,000

	10,000

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района

	10,000

	10,000

	Управление образования

	2015
	96,000

	96,000

	Администрация района, МКУ «СЕЗ» (по согласованию)

	Развитие РСМЭВ

(реализация ТКМВ уникальной услуги)
	2015
	250,000

	250,000

	Администрация района, МКУ «СЕЗ» (по согласованию)
	Количество созданных электронных сервисов и форм взаимодействия в рамках оказания уникальных муниципальных услуг с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия, системы исполнения регламентов и единого портала.

	Всего:

	793,500

	793,500

	3. Повышение эффективности и оперативности информационного обмена в органах местного самоуправления района

	1.Модернизация и поддержка сети передачи данных органов местного самоуправления района
	2013

2014

2015
	Согласно сметы учреждения

	Согласно сметы учреждения

	Органы и структурные подразделения администрации района,  муниципальные учреждения (по согласованию)
	Построение сети передачи данных местного самоуправления района с последующей интеграцией с технологической инфраструктурой регионального и федерального уровней.

	2.Подключение органов и структурных подразделений администрации района и муниципальных учреждений к системе оперативного взаимодействия с функциями текстового чата
	2013

2014

2015
	финансирование не требуется

	ИКО, МКУ «СЕЗ» (по согласованию)

	3.Внедрение элементов электронного документооборота

	2013

2014

2015
	45,890
30,000
30,000
	15,890

	30,000
30,000
30,000

	Администрация района, ИКО
	Повышение эффективности и качества выполнения возложенных на органы местного самоуправления района функций и полномочий

	Всего:

	105,890
	15,890
	90,00

	4. Обеспечение защиты информационных ресурсов от несанкционированного доступа

	1.Приобретение лицензионного антивирусного программного обеспечения
	2013

2014

2015
	60,000
60,000
60,000

	60,000
60,000
60,000

	ИКО, МКУ «СЕЗ» (по согласованию)
	Повышение эффективности использования ресурсов вычислительной техники и обеспечения безопасности информации

	2.Развитие системы бесперебойного питания вычислительной техники администрации района
	2013

2014

2015
	30,000
30,000
30,000

	30,000
30,000
30,000

	ИКО, МКУ «СЕЗ» (по согласованию)

	3.Организация защиты информационных систем персональных данных

(аттестация рабочих мест, где осуществляется обработка персональных данных)

(аттестация рабочих мест, где осуществляется обработка персональных данных)

(аттестация рабочих мест, где осуществляется обработка персональных данных)
	2013
	135,000

	135,000

	Администрация района
	Снижение рисков от утечки, искажения, разрушения, утраты информационных ресурсов

	90,000

	90,000

	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» (по согласованию)

	2014
	90,000

	90,000

	Управление образования администрации района

	90,000

	90,000

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района

	90,000

	90,000

	Финансовое управление администрации района

	2015
	90,000

	90,000

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района

	90,000

	90,000

	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района

	90,000

	90,000

	Отдел жилищно-коммунального обслуживания администрации района

	90,000

	90,000

	МКУ «СЕЗ»

(по согласованию)

	Всего:

	1125,000

	1125,000

	5. Формирование информационно-технологической базы для обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	1.Систематический мониторинг материально-технической базы муниципальных информационных ресурсов и информационных систем
	2013

2014

2015
	финансирование не требуется

	ИКО
	Обеспечение достаточной оснащенности сотрудников и поддержания парка компьютерного оборудования на современном техническом уровне. Увеличение производительности труда служащих. Повышение эффективности и использования информационно-технического обеспечения сотрудников.

	2.Модернизация парка компьютерного и периферийного оборудования
	2013

2014

2015
	242,4548
200,000
200,000
	42,4548

	200,000
200,000
200,000

	Администрация района,
МКУ «СЕЗ» (по согласованию)

	3.Приобретение мультимедийного оборудования для проведения демонстрационных мероприятий
	2014
	30,000

	30,000

	ИКО, МКУ «СЕЗ» (по согласованию)

	4.Приобретение лицензионного программного обеспечения
	2013
	96,6552
	96,6552

	Администрация района

	Всего:

	769,110
	139,110
	630,000

	Итого:

	2880,500
	200,000
	2680,500